
Dziennik Ustaw Nr 90 - 1243 Poz. 405, 406 i 407 

2. Za list przewozowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
uważa się także list przewozowy ekspresowy, wykaz nadaw­
czy, konosament oraz inny dokument stwierdzający zawarcie 
umowy, na podstawie której rzecz zostaje powierzona prze­
woźnikowi do przewozu . 

3. Jeżeli opłata skarbowa określona w ust. 1 pkt 1 jest 
wyższa od przewoźnego, opłatę skarbową pobiera się w wy­
sokości równej przewoźnemu . 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w ust. 1 : 

1) dokumenty przewozowe, jeżeli nadawcą przesyłki jest 
jednostka budżetowa , 

2) dokumenty przewozowe na: 

a) przewóz przesyłek pocztowych, 

b) bezpłatny przewóz rzeczy lub osób, 

c) stały przewóz mleka, jego przetworów oraz pieczy­
wa, 

d) przewóz rzeczy tranzytem, 

e) przewóz kolejami rowerów i wózków dziecięcych , 

3) bilety uprawniające do przewozu statkami żeglugi przy­
brzeżnej oraz powietrznej na lin iach krajowych, 

4) listy dosyłkowe. 

Rozdział 7 

Przepisy końcowe 

§ 76. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 22 lutego 1989 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. 
Nr 9, poz. 52 oraz z 1990 r. Nr 12, poz. 79, Nr 56, poz. 330 i Nr 
82, poz. 480) . 

§ 77 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadlo 

406 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 2 października 1991 r. 

w sprawie określenia organów właściwych do orzekania o istotnym ubytku zdolności fizycznych, psychicz­
nych lub umysłowych, ograniczających zdolność do wykonywania pracy zarobkowej, a także o stopniu 

zdolności osoby niepełnosprawnej do pracy zarobkowej. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno­
sprawnych (Dz. U. Nr46, poz. 201 i Nr80, poz. 350) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. 1. O istotnym ubytku zdolności fizycznych, psychi ­
cznych lub umysłowych, ograniczającym zdolność do wyko­
nywania pracy zarobkowej, a także o stopniu zdolności 
osoby niepełnosprawnej do pracy zarobkowej orzekają ob­
wodowe i wojewódzkie komisje lekarskie do spraw inwalidz­
twa i zatrudnienia działające na podstawie przepisów w spra ­
wie składu komisji lekarskich do spraw inwalidztwa i zatrud­
nienia, trybu postępowania , trybu kierowania na badania 

przez te komisje oraz szczegółowych zasad ustalania in ­
walidztwa. 

. 2. Orzekanie o istotnym ubytku zdolności fizycznych, 
psychicznych lub umysłowych ograniczającym zdolność do 
wykonywania pracy zarobkowej następuje w formie orzecze­
nia o inwalidztwie z ustaleniem wskazań i przeciwwskazań 
dotyczących przeszkolenia zawodowego i zatrudnienia danej 
osoby niepełnosprawnej . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą do dnia 1 lipca 1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : M. Boni 

407 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 2 października 1991 r. 

w sprawie wykładni art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu 
Rzeczypospol itej Polskiej. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący : M . Tyczka - prezes Trybunału Kon­
stytucyj nego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski 
(sprawozdawca), T. Dybowski, K. Działocha , A. Filcek, M . 
Łabor-Soroka, L. Łukaszuk, R. Orzechowski, J . Zakrzewska 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 2 października 1991 r. 
w trybie art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 

o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98, z 1987 r. 
Nr 21, poz. 123, z 1989 r. Nr 34, poz. 178 i Nr 73, poz. 436, 
z 1990 r. Nr 3, poz. 16, Nr 6, poz. 35 i Nr 34, poz. 198 oraz 
z 1991 r. Nr 7, poz. 24 i Nr 83, poz. 371 ) wniosku Pierwszego 
Prezesa Sądu Najwyższego o ustalenie powszechnie obo­
wiązującej wykładni art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 28 czerwca 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252), a w szczególności 
o ustalenie, czy użyte w tym przepisie pojęcie "postanowie-



Dziennik Ustaw Nr 90 1244 Poz. 407 

nie ostateczne" może być całkowicie utożsamione z poję­
ciem orzeczenia prawomocnego w rozumieniu art. 363 § 1, 
art. 523 i 524 § 1 kpc, to jest orzeczenia, od którego w myśl art. 
417 § 1 kpc służy prawo wniesienia rewizji nadzwyczajnej do 
Sądu Najwyższego, 

ne" oznacza jego niewzruszalność, a w konsekwencji brak 
możliwości jego zaskarżenia w trybie rewizji nadzwyczajnej. 

Przewodniczący : M. Tyczka 

u sta I ił : 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Użyte wart. 81 ust. 5 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 59, poz. 252) pojęcie " postanowienie ostatecz-

Sędziowie: C. Bakalarski, T. Dybowski, K. Dzialocha, A. Fil­
cek, M . Łabor-Soroka, L. Łukaszuk, R. Orzechowski, J. 
Zakrzewska 

UWAGA: P.T. ABONENCI DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, iż w sprzedaży znajduje się wydawnictwo pt. 

TARYFA CELNA IMPORTOWA 

(oparta o scaloną nomenklaturę określan i a i kodowania towarów) 

stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. 
Nr 67, poz. 288 z dnia 30 lipca 1991 r.). 

Cena 1 egzemplarza wynosi 75000 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne, zainteresowane zakupem wydawnictwa, proszone są o dokonanie wpłaty na konto Wydziału 
Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku Polskim Oddział Okręgowy Warszawa, nr 1052-3157-139.11 z dopiskiem: 
"Taryfa celna importowa". 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu lub imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres (nazwę ulicy, nr 
domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych zamówień 
i zawiadomień o dokonanej wpłacie . 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67-50. 
Ponadto Taryfę celną importową można nabyć za gotówkę : 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/ 4 (tel. 29-61 -73) ; 
- w Księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/ 3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) ; 

poza Warszawą: 
- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich i w sądach wymienionych w stopce redakcyjnej na ostatnich stronach 

Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW URZĘDU RADY MINISTRÓW 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Swierczewskiego 127, tel. 20-03 -71 w . 377) , w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 
1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktilch sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1 ) , Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4), Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a). Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (pl. Wojewódzki 3) , Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6), Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie - Skłodowskiej 1), Bielsku-Białej (ul . Cieszyńska 10) , Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdyni (pl. 
Konstytucji 5). Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23) , Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu (al . Wolności 
13). Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła II 9) , Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34) , Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublin ie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl . Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a), Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3) , Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42). Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29) , Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul . Akademicka 1). Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. KrowQderskich Zuchów 2, w księgarni " Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzempłarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 
00-979 Warszawa, P-1 , niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

OrganizaCja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2630-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 1320 zł 




